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1. 2021年3月期第1四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年3月期第1四半期 24,484 △8.4 1,324 7.2 1,440 7.7 1,021 11.5

2020年3月期第1四半期 26,719 3.1 1,235 △3.6 1,338 △3.0 916 △0.6

（注）包括利益 2021年3月期第1四半期　　937百万円 （21.8％） 2020年3月期第1四半期　　769百万円 （△26.1％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり

四半期純利益
円 銭 円 銭

2021年3月期第1四半期 28.06 ―

2020年3月期第1四半期 25.17 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

2021年3月期第1四半期 93,335 56,000 60.0

2020年3月期 98,881 55,791 56.4

（参考）自己資本 2021年3月期第1四半期 55,997百万円 2020年3月期 55,788百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2020年3月期 ― 15.00 ― 20.00 35.00

2021年3月期 ―

2021年3月期（予想） 15.00 ― 20.00 35.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 有

　配当予想の修正については、四半期決算短信[添付資料]4ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」
をご覧ください。

3. 2021年 3月期の連結業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 51,100 △7.1 2,700 4.0 2,850 1.6 1,950 2.1 53.58

通期 114,000 △0.3 6,450 2.1 6,800 1.4 4,650 5.5 127.76

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

　連結業績予想の修正については、四半期決算短信[添付資料]4ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する
説明」をご覧ください。
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※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2021年3月期1Q 36,436,125 株 2020年3月期 36,436,125 株

② 期末自己株式数 2021年3月期1Q 39,425 株 2020年3月期 39,281 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2021年3月期1Q 36,396,790 株 2020年3月期1Q 36,397,420 株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合
があります。業績予想の前提となる仮定等については、四半期決算短信[添付資料]4ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来
予測情報に関する説明」をご覧ください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報 

（１）経営成績に関する説明 

当第1四半期連結累計期間（2020年4月～2020年6月）におけるわが国経済は、新型コロナウイルス

感染症拡大の影響により内需・外需ともに急激に落ち込みました。足元は下げ止まりの動きが見ら

れるものの、先行きの不透明感は払拭されておりません。 

一方、当社グループの属する建設業界におきましては、一部の現場において工事中断、着工延期

はあったものの、都市部を中心に堅調な工事進捗となっています。 

このような経営環境のなか、当社グループでは、引き続き採算性向上に重点を置き、価格改善、

品質向上と無駄なコストの削減、およびコストアップ影響の抑制に注力し、収益の確保に努めてま

いりました。その結果、仮設鋼材事業は減収ながら増益となり、建設機械事業は減収減益だったも

のの、連結合計では増益を確保しました。 

 ※セグメント売上の調整額はセグメント間の内部売上高又は振替高の消去額であり、セグメント利益の調整額は連結 

調整であります。 

(2019/4～2019/6) (2020/4～2020/6) 増減額 増減率(%)

26,719 24,484 △2,236 △8.4

仮設鋼材事業 24,230 22,007 △2,223 △9.2

建設機械事業 3,440 3,228 △212 △6.2

調整額 △950 △751 199

売上原価 △21,998 △19,842 2,156

売上総利益 4,722 4,642 △80 △1.7

（利益率％） 17.7 19.0

販売費及び一般管理費 △3,487 △3,318 168

営業利益 1,235 1,324 89 7.2

（利益率％） 4.6 5.4

営業外収益 116 127 10

営業外費用 △14 △10 4

経常利益 1,338 1,440 103 7.7

（利益率％） 5.0 5.9

仮設鋼材事業 1,527 1,786 258 16.9

建設機械事業 272 111 △161 △59.2

調整額 △461 △457 5

1,338 1,440 103 7.7

（利益率％） 5.0 5.9

税金費用 △422 △419 3

916 1,021 105 11.5

（利益率％） 3.4 4.2

△0 △0 0

916 1,021 105 11.5

（利益率％） 3.4 4.2

親会社株主に帰属する四半期純利益

売上高

（単位：百万円）

前年同期比

税金等調整前四半期純利益

四半期純利益

非支配株主に帰属する四半期純損失(△)

2021年3月期
第1四半期

2020年3月期
第1四半期

※

※
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（２）財政状態に関する説明 

当第1四半期における連結財政状態は以下のとおりとなりました。 

2020/3末 2020/6末 増減額 増減率(%)

流動資産 68,443 63,224 △5,220 △7.6

現金及び預金 925 2,273 1,349 145.9

受取手形及び売掛金 32,932 27,201 △5,731 △17.4

電子記録債権 7,089 7,995 906 12.8

たな卸資産 26,151 25,556 △595 △2.3

その他 1,517 339 △1,178 △77.7

貸倒引当金 △170 △140 30 －

固定資産 30,438 30,112 △327 △1.1

有形固定資産 23,764 23,438 △326 △1.4

賃貸用建設機械 5,366 5,120 △246 △4.6

建物及び構築物 3,519 3,501 △18 △0.5

土地 13,016 13,016 － －

リース資産 7 6 △0 △5.0

その他 1,855 1,794 △61 △3.3

無形固定資産 627 632 5 0.8

投資その他の資産 6,047 6,041 △6 △0.1

投資有価証券 3,583 3,555 △28 △0.8

退職給付に係る資産 1,583 1,614 31 2.0

その他 1,133 1,061 △72 △6.3

貸倒引当金 △252 △189 63 －

資産合計 98,881 93,335 △5,546 △5.6

2020/3末 2020/6末 増減額 増減率(%)

流動負債 36,404 30,763 △5,641 △15.5

支払手形及び買掛金 22,602 18,043 △4,559 △20.2

電子記録債務 8,456 7,951 △505 △6.0

短期借入金 － － － －

リース債務 1 7 5 359.7

未払法人税等 1,235 453 △782 △63.3

引当金 1,159 1,642 483 41.7

その他 2,950 2,667 △283 △9.6

固定負債 6,687 6,573 △114 △1.7

長期借入金 4,070 4,070 － －

リース債務 5 － △5 △100.0

再評価に係る繰延税金負債 1,668 1,668 － －

引当金 239 247 8 3.3

退職給付に係る負債 271 273 2 0.8

その他 433 314 △118 △27.4

負債合計 43,091 37,336 △5,755 △13.4

株主資本 55,289 55,583 293 0.5

資本金 4,398 4,398 － －

資本剰余金 4,596 4,596 － －

利益剰余金 46,320 46,613 293 0.6

自己株式 △24 △24 △0 －

その他の包括利益累計額 499 415 △84 △16.9

その他有価証券評価差額金 1,140 1,079 △62 △5.4

土地再評価差額金 △796 △796 － －

為替換算調整勘定 2 2 △0 △23.7

退職給付に係る調整累計額 152 130 △22 △14.4

非支配株主持分 3 3 △0 △6.1

純資産合計 55,791 56,000 209 0.4

負債純資産合計 98,881 93,335 △5,546 △5.6

（単位：百万円）

前期末比

前期末比2020年3月期

2020年3月期

2021年3月期
第1四半期

2021年3月期
第1四半期
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（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 

当社の今年度の取り組みにつきましては、2020年4月24日公表の2020年3月期決算短信において公表

した通りですが、2021年3月期の連結業績予想および配当予想は、合理的に算定することが困難である

ため未定としておりました。依然として新型コロナウイルス感染症の収束は見通せず、先行きに対す

る不透明感は残っておりますが、2021年3月期の連結業績予想につきましては、売上高1,140億円、営

業利益64億50百万円、経常利益68億円、親会社株主に帰属する当期純利益は46億50百万円を見込んで

おります。また、配当予想につきましては、一株あたり第2四半期末15円、期末20円、年度計35円を見

込んでおります。 
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2020年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 925 2,273

受取手形及び売掛金 32,932 27,201

電子記録債権 7,089 7,995

建設仮設材 22,619 21,966

商品 2,199 1,955

製品 362 466

仕掛品 493 624

原材料及び貯蔵品 477 545

預け金 1,300 -

その他 217 339

貸倒引当金 △170 △140

流動資産合計 68,443 63,224

固定資産

有形固定資産

賃貸用建設機械（純額） 5,366 5,120

建物及び構築物（純額） 3,519 3,501

土地 13,016 13,016

リース資産（純額） 7 6

その他（純額） 1,855 1,794

有形固定資産合計 23,764 23,438

無形固定資産 627 632

投資その他の資産

投資有価証券 3,583 3,555

退職給付に係る資産 1,583 1,614

その他 1,133 1,061

貸倒引当金 △252 △189

投資その他の資産合計 6,047 6,041

固定資産合計 30,438 30,112

資産合計 98,881 93,335
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2020年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 22,602 18,043

電子記録債務 8,456 7,951

リース債務 1 7

未払法人税等 1,235 453

賞与引当金 1,113 1,640

引当金 46 2

その他 2,950 2,667

流動負債合計 36,404 30,763

固定負債

長期借入金 4,070 4,070

リース債務 5 -

再評価に係る繰延税金負債 1,668 1,668

引当金 239 247

退職給付に係る負債 271 273

その他 433 314

固定負債合計 6,687 6,573

負債合計 43,091 37,336

純資産の部

株主資本

資本金 4,398 4,398

資本剰余金 4,596 4,596

利益剰余金 46,320 46,613

自己株式 △24 △24

株主資本合計 55,289 55,583

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 1,140 1,079

土地再評価差額金 △796 △796

為替換算調整勘定 2 2

退職給付に係る調整累計額 152 130

その他の包括利益累計額合計 499 415

非支配株主持分 3 3

純資産合計 55,791 56,000

負債純資産合計 98,881 93,335
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
　至 2019年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日
　至 2020年６月30日)

売上高 26,719 24,484

売上原価 21,998 19,842

売上総利益 4,722 4,642

販売費及び一般管理費 3,487 3,318

営業利益 1,235 1,324

営業外収益

受取利息 0 0

受取配当金 33 25

持分法による投資利益 75 51

固定資産売却益 0 38

その他 7 12

営業外収益合計 116 127

営業外費用

支払利息 10 6

固定資産処分損 2 2

為替差損 - 2

その他 2 -

営業外費用合計 14 10

経常利益 1,338 1,440

税金等調整前四半期純利益 1,338 1,440

法人税、住民税及び事業税 562 510

法人税等調整額 △140 △91

法人税等合計 422 419

四半期純利益 916 1,021

非支配株主に帰属する四半期純損失（△） △0 △0

親会社株主に帰属する四半期純利益 916 1,021
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
　至 2019年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日
　至 2020年６月30日)

四半期純利益 916 1,021

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △112 △62

為替換算調整勘定 0 △1

退職給付に係る調整額 △35 △22

その他の包括利益合計 △147 △84

四半期包括利益 769 937

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 769 937

非支配株主に係る四半期包括利益 △0 △0
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。
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